
Oberliga Herren Gr.1 Herren (2003/2004) - Vorrundenabschluss 
 
T A B E L L E und S P I E L P L A N - M A T R I X 
 
                                         1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   
 1. TTC FD-Maberzell 2 9 81:32 18:0     xxx 9:5  :   :   :   :  9:1 9:6  :  9:2  
 2. Gießener SV        9 76:46 15:3      :  xxx  :  9:6  :   :   :  9:2 9:4 9:0  
 3. ESV Jahn Kassel 2  9 71:51 12:6     6:9 6:9 xxx 9:4  :   :   :   :   :  9:0  
 4. SV Mittelbuchen    9 67:51 12:6     3:9  :   :  xxx 9:3 9:3 9:3  :  9:5 9:3  
 5. PSV Mühlhausen 2   9 58:63  8:10    4:9 5:9 4:9  :  xxx  :   :  9:4  :  9:3  
 6. 1. TTV Richtsberg  9 56:63  8:10    3:9 8:8 3:9  :  4:9 xxx 9:6 8:8 9:3  :   
 7. TTC Höchst/Nidder  9 59:69  8:10     :  6:9 7:9  :  9:6  :  xxx  :   :  9:4  
 8. TV Großen-Linden   9 58:70  5:13     :   :  6:9 7:9  :   :  7:9 xxx 9:7  :   
 9. NSC Watzenborn-St. 9 53:75  4:14    2:9  :  9:5  :  7:9  :  7:9  :  xxx 9:7  
10. FV Horas           9 22:81  0:18     :   :   :   :   :  2:9  :  1:9  :  xxx  
 
TOP 10 Einzel (Min.: 6 Spiele)  
 
1. PK: 
1  Igor Maruk           Gießener SV        16:1   15  8.47 
2  Thomas Cerveny       ESV Jahn Kassel 2  15:2   13  7.94 
3  Arno Kosler          TTC FD-Maberzell 2 15:3   12  7.50 
4  Haward Speer         TTC FD-Maberzell 2  6:2    4  6.75 
5  Thorsten Kichherr    TV Großen-Linden    7:3    4  6.30 
6  Torsten Hofmann      ESV Jahn Kassel 2  10:7    3  5.29 
7  Nico Nowigk          SV Mittelbuchen     7:5    2  5.25 
8  Oliver Bohländer     SV Mittelbuchen    10:8    2  5.00 
   Thilo Merrbach       PSV Mühlhausen 2   10:8    2  5.00 
   Nico Nowigk          SV Mittelbuchen    10:8    2  5.00 
 
2. PK: 
1  Peter Nawrath        TTC FD-Maberzell 2  7:0    7  6.00 
2  Olaf Beller          SV Mittelbuchen    15:3   12  5.00 
3  Reinhold Kessel      TTC Höchst/Nidder  13:4    9  4.59 
4  Christoph Kaempffe   TTC FD-Maberzell 2  6:2    4  4.50 
5  Christian Hetfleisch TV Großen-Linden   11:5    6  4.12 
6  Chris Albrecht       PSV Mühlhausen 2   10:6    4  3.75 
7  Stefan Luley         1. TTV Richtsberg   8:5    3  3.69 
8  Sven Hintsche        ESV Jahn Kassel 2  10:7    3  3.53 
9  Frank Bohländer      SV Mittelbuchen     7:6    1  3.23 
10 Thomas Schmidt       NSC Watzenborn-St.  8:7    1  3.20 
 
3. PK: 
1  Ernst Fischer        TTC FD-Maberzell 2  6:0    6  4.00 
2  Harald Peschke       Gießener SV        12:1   11  3.69 
3  Clemens Mösbauer     1. TTV Richtsberg   8:3    5  2.91 
   Friedrich Sauer      TTC FD-Maberzell 2  8:3    5  2.91 
5  Thomas Kreuscher     SV Mittelbuchen     8:4    4  2.67 
6  Andreas Schmalz      NSC Watzenborn-St.  9:5    4  2.57 
7  Ruven Sauer          TTC Höchst/Nidder   9:6    3  2.40 
8  Benjamin Heck        1. TTV Richtsberg   6:4    2  2.40 
9  Tobias Weber         TV Großen-Linden    5:4    1  2.22 
10 Dr.Thomas Luck       ESV Jahn Kassel 2   5:5    0  2.00 
 
TOP 10 Doppel 
 
1  Thomas Cerveny/Torsten Hofmann  ESV Jahn Kassel 2  10:0 
2  I.Schäfer/H.Lammers     Gießener SV       9:0 
3  O.Bohländer/F.Bohländer   SV Mittelbuchen      9:1 
   Igor Maruk/Harald Peschke    Gießener SV       9:1 
5  Markus Dehnert/Chris Albrecht  Post SV Mühlhausen 2   8:2 
6  Arno Kosler/Peter Nawrath   TTC RS Fulda-Maberzell 2   7:2 
7  C.Kaempffe/F.Sauer    TTC RS Fulda-Maberzell 2   5:0 
8  Andreas Gnann/Reinhold Kessel  TTC Höchst/Nidder     6:2 
   T.Kichherr/A.Volkmann    TV Großen-Linden     6:2 
10 Haward Speer/Friedrich Sauer   TTC RS Fulda-Maberzell 2   4:0 
 
 



Bilanzen der Mannschaften 
 
T T C   R S   F u l d a - M a b e r z e l l   2  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  7/   Haward Speer         V  4   4  6.75  6.75   6:2               6:2   6:2 
  8/   Arno Kosler          V  9   9  7.50  7.50  15:3              15:3  15:3 
  9/   Peter Nawrath        V  9   9  5.44  5.44   5:4   7:0        12:4  12:4 
 10/   Viktor Sarrach       V  9   9  2.31  2.31         5:8         5:8   5:8 
 11/   Christoph Kaempffe   V  9   9  3.38  3.38         6:2   2:3   8:5   8:5 
 12/   Ernst Fischer        V  4   4  4.00  4.00               6:0   6:0   6:0 
 13/   Friedrich Sauer      V  9   9  2.91  2.91               8:3   8:3   8:3 
 16/   Simon Schratz        V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
 
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Arno Kosler\Peter Nawrath             7:2  78   
Christoph Kaempffe\Friedrich Sauer    5:0  100  
Haward Speer\Friedrich Sauer          4:0  100  
Viktor Sarrach\Christoph Kaempffe     3:1  75   
Viktor Sarrach\Ernst Fischer          2:2  50   
Viktor Sarrach\Simon Schratz          0:1  0    
 
 
G i e ß e n e r   S V  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   Jürgen Boldt         V  9   9  4.76  4.76   9:8               9:8   9:8 
  2/   Igor Maruk           V  9   9  8.47  8.47  16:1              16:1  16:1 
  3/   Ingo Schäfer         V  9   9  2.62  2.62         7:9         7:9   7:9 
  4/   Dominik Reuter       V  9   9  1.50  1.50         4:12        4:12  4:12 
  5/   Hans-Jürgen Lammers  V  9   9  1.60  1.60               6:9   6:9   6:9 
  6/   Harald Peschke       V  9   9  3.69  3.69              12:1  12:1  12:1 
 
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Ingo Schäfer\Hans-Jürgen Lammers      9:0  100  
Igor Maruk\Harald Peschke             9:1  90   
Jürgen Boldt\Dominik Reuter           4:5  44   
   
 
E S V   J a h n   K a s s e l   2  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  7/   Thomas Cerveny       V  9   9  7.94  7.94  15:2              15:2  15:2 
  8/   Torsten Hofmann      V  9   9  5.29  5.29  10:7              10:7  10:7 
  9/   Sebastian Vasel      V  6   6  2.73  2.73         5:6         5:6   5:6 
 10/   Sven Hintsche        V  9   9  3.53  3.53        10:7        10:7  10:7 
 11/   Dr.Thomas Luck       V  9   9  2.53  2.53         3:2   5:5   8:7   8:7 
 12/   Axel Bach            V  3   3     *     *               1:2   1:2   1:2 
 13/   Matthias Hose        V  2   2     *     *               1:2   1:2   1:2 
 14/   Dr.Folker Roland     V  2   2     *     *               2:0   2:0   2:0 
 16/   Jörg Jeschik         V  1   1     *     *               0:2   0:2   0:2 
 18/   Klaus Wagner         V  1   1     *     *               0:2   0:2   0:2 
 20/   Carsten Jaensch      V  1   1     *     *               0:2   0:2   0:2 
 21/   Rafael Krönung       V  2   2     *     *               1:2   1:2   1:2 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Thomas Cerveny\Torsten Hofmann       10:0  100  
Matthias Hose\Sebastian Vasel         2:0  100  
Dr.Folker Roland\Rafael Krönung       1:0  100  
Sebastian Vasel\Axel Bach             1:1  50   
Sven Hintsche\Dr.Thomas Luck          4:5  44   
Klaus Wagner\Rafael Krönung           0:1  0    
Jörg Jeschik\Sebastian Vasel          0:1  0    
Dr.Folker Roland\Axel Bach            0:1  0    
Carsten Jaensch\Sebastian Vasel       0:1  0    
   
 
S V   M i t t e l b u c h e n  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   Oliver Bohländer     V  9   9  5.00  5.00  10:8              10:8  10:8 
  2/   Nico Nowigk          V  9   6  5.25  5.25  10:8              10:8  10:8 
  3/   Olaf Beller          V  9   9  5.00  5.00        15:3        15:3  15:3 
  4/   Frank Bohländer      V  9   9  3.23  3.23         7:6         7:6   7:6 
  5/   Thomas Kreuscher     V  9   9  2.67  2.67               8:4   8:4   8:4 
  6/   Julian Dalquen       V  9   9  0.73  0.73               2:9   2:9   2:9 
                                                      
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Oliver Bohländer\Frank Bohländer      9:1  90   
Thomas Kreuscher\Julian Dalquen       1:0  100  
Olaf Beller\Nico Nowigk               0:1  0    
Olaf Beller\Julian Dalquen            3:5  38   
Nico Nowigk\Thomas Kreuscher          2:6  25   
   
   
P o s t   S V   M ü h l h a u s e n   2  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  7/   Thilo Merrbach       V  9   9  5.00  5.00  10:8              10:8  10:8 
  8/   Zbigniew Stefanski   V  9   9  4.00  4.00   8:10              8:10  8:10 
  9/   Markus Dehnert       V  9   9  2.00  2.00         6:12        6:12  6:12 
 10/   Chris Albrecht       V  9   9  3.75  3.75        10:6        10:6  10:6 
 11/   Janto Gundlach       V  9   9  1.67  1.67               5:7   5:7   5:7 
 12/   Conny Schmidt        V  9   9  1.82  1.82               5:6   5:6   5:6                                               
 
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Markus Dehnert\Chris Albrecht         8:2  80   
Thilo Merrbach\Conny Schmidt          1:1  50   
Janto Gundlach\Zbigniew Stefanski     1:1  50   
Janto Gundlach\Conny Schmidt          3:4  43   
Thilo Merrbach\Zbigniew Stefanski     1:6  14   
   
   
1 .   T T V   R i c h t s b e r g  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   Michael Krause       V  7   7  4.50  4.50   7:7               7:7   7:7 
  2/   Alexander Weiß       V  9   9  3.00  3.00   6:12              6:12  6:12 
  3/   Stefan Luley         V  9   9  4.41  4.41   3:1   8:5        11:6  11:6 
  4/   Jörg Sause           V  9   9  2.57  2.57         6:8         6:8   6:8 
  5/   Benjamin Heck        V  8   8  2.18  2.18         0:1   6:4   6:5   6:5 
  6/   Clemens Mösbauer     V  8   8  2.91  2.91               8:3   8:3   8:3 
  7/   Bernd Veit           V  2   2     *     *         0:2         0:2   0:2 
  9/   Helmut Hinder        V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
 10/   Harald Schulze       V  2   2     *     *               0:2   0:2   0:2 
 
 
 



Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Michael Krause\Stefan Luley           5:4  56   
Harald Schulze\Helmut Hinder          1:0  100  
Benjamin Heck\Clemens Mösbauer        3:4  43   
Jörg Sause\Alexander Weiß             3:4  43   
Benjamin Heck\Bernd Veit              0:1  0    
Jörg Sause\Harald Schulze             0:1  0    
Jörg Sause\Bernd Veit                 0:1  0    
Stefan Luley\Alexander Weiß           0:2  0    
  
 
T T C   H ö c h s t / N i d d e r  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   Karl-Heinz Sommer    V  8   8  4.50  4.50   8:8               8:8   8:8 
  2/   Andreas Gnann        V  7   7  4.50  4.50   7:7               7:7   7:7 
  3/   Frank Liedtke        V  6   6  1.64  1.64   0:5   3:3         3:8   3:8 
  4/   Reinhold Kessel      V  9   9  4.59  4.59        13:4        13:4  13:4 
  5/   Marko Ecimovic       V  9   9  1.88  1.88         3:7   3:3   6:10  6:10 
  6/   Ruven Sauer          V  9   9  2.40  2.40               9:6   9:6   9:6 
  7/   Bernd Liedtke        V  2   2     *     *               0:4   0:4   0:4 
  9/   Bernd Stibbe         V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
 11/   Karlfried Stoll      V  1   1     *     *               1:1   1:1   1:1 
 14/   Martin Mankel        V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
 18/   Daniel Frischholz    V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
                                                      
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Andreas Gnann\Reinhold Kessel         6:2  75   
Karl-Heinz Sommer\Bernd Stibbe        1:0  100  
Karl-Heinz Sommer\Reinhold Kessel     1:1  50   
Reinhold Kessel\Martin Mankel         0:1  0    
Reinhold Kessel\Karlfried Stoll       0:1  0    
Frank Liedtke\Daniel Frischholz       0:1  0    
Andreas Gnann\Bernd Liedtke           0:1  0    
Karl-Heinz Sommer\Bernd Liedtke       0:1  0    
Marko Ecimovic\Ruven Sauer            3:6  33   
Karl-Heinz Sommer\Frank Liedtke       1:4  20   
   
   
T V   G r o ß e n - L i n d e n  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   Thorsten Kichherr    V  5   5  6.30  6.30   7:3               7:3   7:3 
  2/   Arvid Volkmann       V  9   9  1.06  1.06   2:15              2:15  2:15 
  3/   Thomas Geyer         V  9   9  1.41  1.41   0:8   4:5         4:13  4:13 
  4/   Christian Hetfleisch V  9   9  4.12  4.12        11:5        11:5  11:5 
  5/   Tobias Weber         V  9   9  2.38  2.38         3:4   5:4   8:8   8:8 
  6/   Sada Karaca          V  9   9  1.87  1.87               7:8   7:8   7:8 
  8/   Jörg Packmohr        V  2   2     *     *               2:1   2:1   2:1 
  9/   Uwe Packmohr         V  1   1     *     *               2:0   2:0   2:0 
 12/   Gebhard Mandler      V  1   1     *     *               1:0   1:0   1:0 
 
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Thorsten Kichherr\Arvid Volkmann      6:2  75   
Jörg Packmohr\Christian Hetfleisch    1:0  100  
Uwe Packmohr\Tobias Weber             1:0  100  
Christian Hetfleisch\Tobias Weber     3:3  50   
Arvid Volkmann\Christian Hetfleisch   1:1  50   
Arvid Volkmann\Tobias Weber           1:1  50   
Christian Hetfleisch\Sada Karaca      0:1  0    
Gebhard Mandler\Thomas Geyer          0:1  0    
Jörg Packmohr\Arvid Volkmann          0:1  0    
Thomas Geyer\Sada Karaca              1:7  12   
   



                                                     
N S C   W a t z e n b o r n - S t e i n b e r g  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   Stefan Harnisch      V  9   9  4.00  4.00   8:10              8:10  8:10 
  2/   Sascha Berg          V  8   8  3.38  3.38   6:10              6:10  6:10 
  3/   Thomas Schmidt       V  9   9  2.82  2.82   0:2   8:7         8:9   8:9 
  4/   Mirko Graulich       V  9   9  2.12  2.12         6:11        6:11  6:11 
  5/   Andreas Schmalz      V  9   9  2.40  2.40         0:1   9:5   9:6   9:6 
  6/   Michael Weimer       V  9   9  1.54  1.54               5:8   5:8   5:8 
  7/   Torsten Weber        V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
 
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Stefan Harnisch\Sascha Berg           7:5  58   
Andreas Schmalz\Michael Weimer        2:1  67   
Stefan Harnisch\Thomas Schmidt        1:0  100  
Thomas Schmidt\Mirko Graulich         1:2  33   
Torsten Weber\Michael Weimer          0:1  0    
Thomas Schmidt\Michael Weimer         0:5  0    
Mirko Graulich\Andreas Schmalz        0:6  0    
   
   
F V   H o r a s   1 9 1 0  Herren 
Pro-Team-Bilanz 
------------------------------------------------------------------------------- 
VP     Spieler                 E ges  Spst   ges  1.Pk  2.Pk  3.Pk  alle   ges 
------------------------------------------------------------------------------- 
  1/   René Schmitt         V  8   8  3.60  3.60   6:9               6:9   6:9 
  2/   Walter Kreller       V  9   9  0.00  0.00   0:15              0:15  0:15 
  3/   Markus Neidert       V  9   9  1.38  1.38   0:1   3:9         3:10  3:10 
  4/   Christian Schneider  V  9   9  1.09  1.09         2:9         2:9   2:9 
  5/   Florian Leidheiser   V  8   8  1.78  1.78         0:1   4:4   4:5   4:5 
  6/   Christian Müller     V  9   9  0.80  0.80               2:8   2:8   2:8 
  8/   Markus Wilde         V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
  9/   Heiner Schröer       V  1   1     *     *               0:1   0:1   0:1 
 
Doppel                                Vr   %    
------------------------------------ ----- ---  
Christian Schneider\Christian Müller  2:1  67   
René Schmitt\Christian Schneider      2:2  50   
Markus Neidert\Christian Schneider    0:1  0    
Markus Neidert\Markus Wilde           0:1  0    
Christian Schneider\Heiner Schröer    0:1  0    
Markus Neidert\Florian Leidheiser     0:2  0    
René Schmitt\Walter Kreller           1:4  20   
Walter Kreller\Markus Neidert         0:5  0    
Florian Leidheiser\Christian Müller   0:6  0    
 
 
 
 
 
Baunatal, im Dezember 2003 
 

 


